
SUBPREFEITURA DO IPIRANGA
Comissão Permanente de Licitação

Rua Lino Coutinho, 444, - Bairro Ipiranga - São Paulo/SP - CEP 04207-000
Telefone: (11) 3540-0307

PROCESSO 6039.2024/0004490-9

Ata SUB-IP/CAF/CPL Nº 113989602

 

São Paulo, 08 de novembro de 2024.

RESUMO DA ATA DE ABERTURA
LICITAÇÃO POR PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90010/SUB-IP/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6039.2024/00044490-9
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES
ATRAVÉS DE EQUIPES PARA SUBPREFEITURA IPIRANGA
LOCAL - AMBIENTE ELETRÔNICO – https://www.gov.br/compras/pt-br/ – UASG nº 925075
DATA E HORA DE ABERTURA: 08/11/2024 - HORÁRIO: 09H00
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
MODO DE DISPUTA: ABERTO
 
Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 09hs00min, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação cons2tuída pela Portaria nº 047/SUB-IP/GAB/2024 desta unidade, UASG 925075, para dar
início aos trabalhos de abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 90010, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES ATRAVÉS DE EQUIPES PARA
SUBPREFEITURA IPIRANGA. A empresa primeira colocada, A10METAL ESTRUTURAS METALICAS LTDA foi desclassificada
tendo em vista que não solicitou o O?cio Garan2a da Proposta, conforme item 7.3 do Edital, foi chamada a segunda
colocada a empresa A.TONANNI CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 50.583.954/0001-42, a qual melhorou seu
lance para R$ 11.989.674,24 (onze milhões novecentos e oitenta e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte
e quatro centavos) e foi convocada para enviar da proposta equalizada e os documentos de habilitação de acordo com
o Edital. Após a análise da documentação enviada e da qualificação técnica pelo funcionário da Coordenadoria de
Projetos e Obras – CPO, a mesma foi declarada habilitada. Não houve intenção de manifestação de recurso. Encerrou-
se a sessão.

 

Bernadete Carvalho de Oliveira Labate 
Pregoeiro(a) 
Em 08/11/2024, às 15:19.

Renata Marin da Silva 
Pregoeiro(a) 
Em 08/11/2024, às 15:20.

Ata 113989602         SEI 6039.2024/0004490-9 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br/


Bruna Sorage Pugliesi 
Assistente de Gestão de Politicas Públicas
Em 08/11/2024, às 15:33.

Matheus Peggion 
Assistente de Gestão de Politicas Públicas
Em 08/11/2024, às 15:39.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 113989602 e o código CRC F2A257FE.

 

Ata 113989602         SEI 6039.2024/0004490-9 / pg. 2


	Ata 113989602

